



دکتر فرحی از بهره‌برداری ۶۱ طرح پست بانک خبر داد

خسرو فرحی مدیرعامل پست بانک ایران از بهره‌برداری ۶۱ طرح این بانک با صرف اعتبار ریالی به ارزش ۳۳۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و اعتبار ارزی به ارزش بیش از ۱۴۵ میلیون دلار در هفته دولت خبر داد. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران وی ضمن اعلام این خبر گفت: طرح بزرگ نصب و راه اندازی ۱۰۰۰ دستگاه خودپرداز (ATM) جهت ارائه خدمات پولی و بانکی در باجه‌های

ICT روستائی، بهره برداری و راه اندازی از ۵۵ باجه خدمات بانکی روستائی بهسازی شده در سطح کشور و بهره برداری از طرح ایجاد ارزش افزوده شبکه اینترنتی توسط شرکت ژرف نگر با بهره گیری از تسهیلات این بانک از جمله طرح هایی است که همزمان با افتتاح طرح‌ها و پروژه‌های مجموعه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان ها و شرکت های تابعه آن مورد بهره برداری قرار می گیرد.

از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد؛

بخشنامه هشت بندی الزامات سود بانکی

درآمد ثابت نیز مشمول نرخ سود علی الحساب مقرر در این بخشنامه است. ۷- در صورتی که سپرده گذار قبل از پایان مدت قرارداد، اقدام به برداشت و یا بستن حساب سرمایه گذاری یک ساله خود کنند، نرخ سود علی الحساب اینگونه حساب‌ها معادل نرخ سود سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی (روز شمار) در نظر گرفته خواهد شد. ضمناً جهت برخورداری از سود سپرده، حداقل دوره ماندگاری در حساب‌های سپرده گذاری کوتاه مدت از زمان افتتاح، یک ماه است.



سپرده توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، منوط به محاسبه و اعلام نرخ مؤثر سود آن به بانک مرکزی (با جزئیات کامل) و اخذ تأییدیه از این بانک است. ۵- نرخ‌های سود علی الحساب تعیین شده در این بخشنامه، ناظر بر قراردادهایی است که پس از تاریخ صدور این بخشنامه بین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و مشتری منعقد می‌شود. نرخ سود علی الحساب مذکور در قرارداد‌های منعقد قبلی تا پایان مدت زمان قرارداد که حداکثر یک سال شمسی خواهد بود، معتبر است. قرارداد‌های منعقد با نرخ‌های سود علی الحساب قبلی به هیچ وجه قابل تمدید نمی‌باشند و در صورت تمایل مشتری به تمدید قرارداد خود با بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، تمدید آن‌ها صرفاً در چارچوب مقررات و نرخ‌های سود علی الحساب لازم الاجرا در زمان تمدید قرارداد امکان پذیر خواهد بود. ۶- نرخ‌های سود علی الحساب پرداختی به سپرده‌های صندوق‌های سرمایه گذاری با

اجرای دقیق سیاست‌های پولی کشور و پایبندی به آن‌ها، زمینه رونق تولید و ایجاد اشتغال را در کشور فراهم آورد و از این رهگذر، نقش خود را در دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی ایفا کنند. با توجه به موارد اشاره شده و به منظور استمرار حمایت از تولید و افزایش اشتغال، تنظیم بازار پولی کشور و اجتناب از رقابت‌های ناموجه بین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در جذب سپرده‌ها، لازم است شبکه بانکی کشور همچون گذشته و در هماهنگی با سیاست‌های کلان اقتصادی کشور نسبت به اجرای مؤثر تدابیر زیر اقدام کنند: ۱- از ابتدای روز شنبه ۱۱.۰۶.۱۳۹۶ بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف‌اند نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه گذاری مدت دار یک ساله را که برابر ضوابط اعلامی در بخشنامه شماره ۱۱۶۵۹۵ مورخ ۱۴.۰۴.۱۳۹۵ حداکثر ۱۵ درصد سالانه اعلام شده بود، به طور دقیق رعایت کنند. نرخ سود

بانک مرکزی در بخشنامه‌های به شبکه بانکی، تدابیر هشت گانه‌ای را با تأکید بر اجتناب از رقابت‌های ناموجه بین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در جذب سپرده‌ها به شبکه بانکی ابلاغ کرد. به گزارش بانک مرکزی، بر اساس این بخشنامه که از ۱۱ شهریور لازم الاجراست بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف‌اند نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه گذاری مدت دار یک ساله حداکثر ۱۵ درصد و سپرده‌های کوتاه مدت را حداکثر ۱۰ درصد محاسبه و رعایت کنند. در این بخشنامه آمده است: یکی از ارکان بسیار مهم قانون بانکداری بدون ربا، مشارکت فعال بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در سود و یا زیان فعالیت‌های تولیدی و خدماتی جامعه است تا از این رهگذر، نهاده بسیار مهم سرمایه در خدمت رشد و بالندگی اقتصاد قرار گیرد. در این راستا، تجهیز منابع گردآوری شده از اقشار مختلف مردم و پرداخت سود به سپرده‌های آن‌ها نیز باید در چارچوب ضوابط بانکداری بدون ربا صورت پذیرد و لازم است از پرداخت سودهای قطعی قبل از اتمام دوره مالی به سپرده‌های یاد شده به طور جد اجتناب شود. ضمن آن که حمایت از تولید و ایجاد اشتغال، یکی از اهداف بسیار مهم در بانکداری بدون ربا است، جز با کاهش هزینه‌های تأمین مالی تولید و نهاده سرمایه، امکان پذیر نیست. خوشبختانه طی سال‌های اخیر و همزمان با آغاز به کار دولت تدبیر و امید، زمینه لازم برای تحقق کاهش هزینه‌های تولید به خوبی فراهم شده است؛ چرا که نرخ تورم به حدود ۱۰ درصد کاهش یافته و مؤسسات مالی و اعتباری غیر مجاز که همواره موجب اختلال در اجرای سیاست‌های پولی و بانکی کشور بودند، دیگر مطرح نیستند. از این رو، انتظار از شبکه بانکی کشور به عنوان تأمین کننده‌های مالی اصلی و اساسی تولید انتظاری رود با

بانک مرکزی در بخشنامه‌های به شبکه بانکی، تدابیر هشت گانه‌ای را با تأکید بر اجتناب از رقابت‌های ناموجه بین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در جذب سپرده‌ها به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

به گزارش بانک مرکزی، بر اساس این بخشنامه که از ۱۱ شهریور لازم الاجراست بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف‌اند نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه گذاری مدت دار یک ساله حداکثر ۱۵ درصد و سپرده‌های کوتاه مدت را حداکثر ۱۰ درصد محاسبه و رعایت کنند.

در این بخشنامه آمده است: یکی از ارکان بسیار مهم قانون بانکداری بدون ربا، مشارکت فعال بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در سود و یا زیان فعالیت‌های تولیدی و خدماتی جامعه است تا از این رهگذر، نهاده بسیار مهم سرمایه در خدمت رشد و بالندگی اقتصاد قرار گیرد. در این راستا، تجهیز منابع گردآوری شده از اقشار مختلف مردم و پرداخت سود به سپرده‌های آن‌ها نیز باید در چارچوب ضوابط بانکداری بدون ربا صورت پذیرد و لازم است از پرداخت سودهای قطعی قبل از اتمام دوره مالی به سپرده‌های یاد شده به طور جد اجتناب شود. ضمن آن که حمایت از تولید و ایجاد اشتغال، یکی از اهداف بسیار مهم در بانکداری بدون ربا است، جز با کاهش هزینه‌های تأمین مالی تولید و نهاده سرمایه، امکان پذیر نیست. خوشبختانه طی سال‌های اخیر و همزمان با آغاز به کار دولت تدبیر و امید، زمینه لازم برای تحقق کاهش هزینه‌های تولید به خوبی فراهم شده است؛ چرا که نرخ تورم به حدود ۱۰ درصد کاهش یافته و مؤسسات مالی و اعتباری غیر مجاز که همواره موجب اختلال در اجرای سیاست‌های پولی و بانکی کشور بودند، دیگر مطرح نیستند. از این رو، انتظار از شبکه بانکی کشور به عنوان تأمین کننده‌های مالی اصلی و اساسی تولید انتظاری رود با

مورد در خواست بانک مرکزی بود ولی مشکلات به وسعت امروز نبوده است، از اینرو حمایت‌های سیاسی لازم از این موضوع صورت نمی‌گرفت. شجاع الدینی تصریح کرد: در حال حاضر، حمایت سیاسی هم به کمک ساماندهی مؤسسات مالی غیر مجاز آمده و بانک مرکزی باید از این فرصت نهایت استفاده را ببرد. وی افزود: سپرده‌گذاران باید در این زمینه آمادگی و اطلاعات کافی را داشته باشند که به طمع سودهای بالا، در اینگونه مؤسسات سپرده گذاری نکنند. صاحبزاده پولی و بانکی گفت: مردم به سراغ مؤسسات غیر مجاز نروند. در عین حال، برای حل مشکل موسساتی که در دستور کار است هم مردم باید با آرامش برخورد کنند. شجاع الدینی خاطر نشان کرد: اگر اقدامات بر اساس نظم و برنامه ریزی شده دنبال شود، می‌توان ساماندهی مؤسسات غیر مجاز را با موفقیت عملیاتی کرد.

وام ۱۴ میلیاردی بانک صنعت و معدن به یک شرکت

شرکت تولیدی لین زاگو آمل با تسهیلات ۱۴ میلیارد تومانی بانک صنعت و معدن در هفته دولت به بهره برداری می‌رسد. محصولات شرکت تولیدی لین زاگو آمل که در شهرک صنعتی آمل احداث شده، انواع فرآورده‌های لبنی است و برای ۱۸۰ نفر ایجاد اشتغال خواهد کرد. بر اساس این گزارش، بانک صنعت و معدن تاکنون بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات در قالب طرح رونق تولید به صنایع کوچک و متوسط استان مازندران پرداخت کرده است. گفتنی است طرح‌های زیادی در سال‌های اخیر با تسهیلات بانک صنعت و معدن در استان مازندران به اجرا در آمده و موجب ایجاد اشتغال شده است.

سراغ مؤسسات

غیر مجاز نروید

یک صاحبزاده پولی و بانکی معتقد است مردم نباید برای دریافت سود بیشتر به سراغ مؤسسات غیر مجاز بروند. محمدرضا شجاع الدینی با اشاره به اهمیت ساماندهی مؤسسات مالی غیر مجاز گفت: بانک مرکزی سیاست‌های خوبی را در سال‌های اخیر دنبال کرده و برخی از مؤسسات ساماندهی شده است. صاحبزاده پولی و بانکی به اینها اظهار داشت: البته ساماندهی مؤسسات غیر مجاز در گذشته هم مورد در خواست بانک مرکزی بود ولی مشکلات به وسعت امروز نبوده است، از اینرو حمایت‌های سیاسی لازم از این موضوع صورت نمی‌گرفت. شجاع الدینی تصریح کرد: در حال حاضر، حمایت سیاسی هم به کمک ساماندهی مؤسسات مالی غیر مجاز آمده و بانک مرکزی باید از این فرصت نهایت استفاده را ببرد. وی افزود: سپرده‌گذاران باید در این زمینه آمادگی و اطلاعات کافی را داشته باشند که به طمع سودهای بالا، در اینگونه مؤسسات سپرده گذاری نکنند. صاحبزاده پولی و بانکی گفت: مردم به سراغ مؤسسات غیر مجاز نروند. در عین حال، برای حل مشکل موسساتی که در دستور کار است هم مردم باید با آرامش برخورد کنند. شجاع الدینی خاطر نشان کرد: اگر اقدامات بر اساس نظم و برنامه ریزی شده دنبال شود، می‌توان ساماندهی مؤسسات غیر مجاز را با موفقیت عملیاتی کرد.

پیاده‌سازی بانکداری بدون ربا در بانک مهر اقتصاد

حجت‌الاسلام سیدعباس موسویان عضو شورای فقهی بانک مرکزی به همراه رئیس اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد استان کردستان با نماینده ولی فقیه در این استان دیدار کردند. حجت‌الاسلام سیدعباس موسویان در دیدار با نماینده ولی فقیه در کردستان بایان اینکه صنعت بانکداری با زندگی مردم گره خورده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۴۰۰ میلیون حساب بانکی در کشور ما وجود دارد. وی با بیان اینکه روزانه بالای ۲۰ میلیون تراکنش بانکی در کشور انجام می‌شود، اظهار کرد: نمی‌توانیم صنعت بانکداری را از زندگی مردم جدا کنیم چرا که زندگی مردم واقعاً به این صنعت گره خورده است لذا باید دنبال اصلاح آن باشیم. حجت الاسلام موسویان تصریح کرد: اجرای بانکداری اسلامی کار بسیار دشواری است و نیاز به برنامه‌ریزی و همکاری همه جانبه مردم و متولیان امر دارد. عضو شورای فقهی بانک مرکزی در ادامه با اشاره به تصویب قانون عملیات بانکداری بدون ربا در سال ۱۳۶۲، گفت: چنانچه این قانون نیز به صورت کامل و بدون نقص در شبکه بانکی کشور اجرا و پیاده سازی شود بسیاری از مشکلات موجود مرتفع خواهد شد. حجت‌الاسلام موسویان بایان اینکه برخی از بانک‌ها مانند بانک مهر اقتصاد اقدامات مناسبی در بحث پیاده‌سازی بانکداری بدون ربا صورت داده‌اند که قابل تقدیر است، اظهار کرد: کلی گویی در مورد بانک‌ها خروجی چندان مطلوبی نخواهد داشت.

گزارش مجلس درباره مؤسسات مالی و اعتباری به قوه قضائیه می‌رود

افزود: همچنین ۱۱ نفر از نمایندگان درخواست تهیه گزارشی در خصوص دلیل اجرایی نشدن قانون تسهیل ازدواج جوانان را با استناد به ماده ۲۳۶ به کمیسیون فرهنگی دادند و کمیسیون نیز گزارش مربوطه را به هیات ریسه جهت قرائت در صحن علنی ارسال کرد ولی هنوز در دستور کار قرار نگرفته است. انتظار می‌رود این موضوع هر چه سریع‌تر پیگیری شود.

تأیید کند باید موضوع به قوه قضائیه برای رسیدگی در مراجع قضایی آن هم خارج از نوبت ارسال شود. وی افزود: درباره وضعیت مؤسسات مالی و اعتباری همچون پردیسبان مجلس گزارشی را تهیه کرد و نمایندگان با استناد به ماده ۲۳۶ مصوب کردند که گزارش به قوه قضائیه برای تعیین تکلیف فرستاده شود اما هنوز وضعیت این گزارش معلوم نیست. پژمان فر



مالی و اعتباری همچون کاسپین به قوه قضائیه فرستاده می‌شود. گزارش مربوط به تخلفات ناشی از اجرایی نشدن قانون تسهیل ازدواج جوانان نیز در دستور کار مجلس برای قرائت قرار گرفته است. حجت‌الاسلام نصرالله پژمان فر عضو کمیسیون فرهنگی با استناد به ماده ۲۳۶ این نامه در تذکری، گفت: بر اساس این ماده اگر مجلس گزارش مربوط به تخلفی را

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که گزارش مجلس درباره مؤسسات مالی و اعتباری همچون کاسپین به قوه قضائیه فرستاده خواهد شد. علی مطهری در پایان جلسه علنی مجلس در پاسخ به تذکر پژمان فر درباره تعیین تکلیف گزارش‌های مجلس در خصوص تخلفات مؤسسات مالی و اعتباری، گفت: امروز نامه مربوط به گزارش مجلس درباره مؤسسات

تکلیف صندوق‌های سرمایه‌گذاری با تغییر سود بانکی

منتظر بود تا بانک‌ها نرخ سودهای پرداختی در صندوق‌های سرمایه‌گذاری خود که اکنون به بیش از ۲۰ تا ۲۲ درصد می‌رسد نیز به حداکثر ۱۵ درصد علی الحساب کاهش دهند. این در حالی است که طبق آخرین آمارها در اردیبهشت‌ماه امسال از کل صندوق‌های سرمایه‌گذاری که به ۱۷۸ مورد می‌رسد حدود ۵۹ صندوق با درآمد ثابت بوده و ارزشی حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان داشته است.

و بالایی که برای سود پرداختی می‌کردند جذب سپرده کرده و به سمتی پیش رفتند که صندوق‌های سرمایه‌گذاری به رقیبی برای سپرده بانکی تبدیل شدند. اما در دستورالعمل جدید نرخ سود بانکی تأکید شده که نرخ‌های سودهای علی الحساب بانکی به سپرده‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت نیز مشمول نرخ سود علی الحساب مقرر در این بخشنامه خواهد شد. بر این اساس باید

نرخ‌های سود سپرده مصوب شورای پول و اعتبار خواهند بود، به گونه‌ای که باید سودهای مختلفی که در حال حاضر برای سپرده‌های بانکی را پرداخت می‌کنند برای مدت‌دار به حداکثر ۱۵ درصد و کوتاه مدت به حداکثر ۱۰ درصد کاهش دهند. در کنار این موضوع که حساب‌های سپرده باید با اجرایی شدن این دستورالعمل به طور علی الحساب گشایش یافته و دیگر از ابتدا شامل سود قطعی نخواهد

شد، در مورد گزینه دیگر پیش‌روی مشتریان برای سرمایه‌گذاری در بانک‌ها نیز تغییرات اعمال خواهد شد. این در حالی است که اکنون صندوق‌های سرمایه‌گذاری به دلیلی پرداخت سود بالاتر از سود سپرده، به یکی از محل‌های اصلی سپرده‌گذاری مردم در بانک‌ها شده و حتی در مدت گذشته یکی از چالش‌های موجود بر سر راه سود بانکی بوده‌اند، چرا که بانک‌ها در این صندوق‌ها با ارقام متفاوت

تمدید جشنواره باشگاه پذیرندگان پایانه‌های فروش بانک آینده

و شرط شرکت در قرعه کشی این برنامه تشویقی، انجام حداقل ۵۰ تراکنش است.

جزیره بالی افزایش دهند. امتیاز این طرح تشویقی بر اساس هر «ده میلیون» ریال حداقل مانده در پایان هر روز محاسبه می‌شود

به پایانه فروش با کسب امتیاز بیشتر، شانس خود را برای برنده شدن جوایز ویژه و ویژه طرح تشویقی شامل: یک دستگاه لکسوس NX و ۲۰ سفر به

شهریور ماه امسال تمدید شد. به پاس قدردانی از وفاداری پذیرندگان پایانه‌های فروش بانک آینده، هم‌زمان با تمدید دوره سوم،

دوره سوم جشنواره باشگاه پذیرندگان پایانه‌های فروش بانک آینده که از ۲۲ اردیبهشت‌ماه سال جاری، آغاز شده بود تا پایان